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ikke registteret, at der er flere, der har bedt om 
korte bemærkninger. , . 

Så er det hr. Knud Kristensen. 
. . . . .  Kl. 14:24 

Knud Kristensen (KF): 
Vi må jo også hjælpe formanden, der lige er . 
trådt til her efter middagspausen. : 

Med hensyn til forsikringsordningen er jeg jo 
helt enig med hr. Benny Engelbrecht. Det var så- 
dan nogle tanker, jeg havde om forsikring -  
nemlig at man, hvis folk anskaffer sig den type 
hunde, fra forsikringsselskabernes side siger: In- 
gen forsikring. For så kommer vi jo hurtigere til 
det mål, som vi alle sammen i Folketinget er eni- 
ge om. 홢 . 

Så altså, jeg synes, der ligger en stor udfor- : 
dring foran os, og jeg håber meget, at vi samlet i 
Folketinget bliver enige om at få lavet en hunde- 
lov, der virker i det fysiske. ; 

i Kl. 14:25 
Formanden: 
Tak til hr. Knud Kristensen. Så er det fru Marian- 
ne Jelved som ordfører. 

Kl. 14:25 
(Ordfører) 홢 홢 
Marianne Jelved (RV): 
Da den Radikale ordfører på det her område 
ikke kan være til stede i dag, skal jeg fremføre 
Det Radikale Venstres synspunkter. ; 

Den lille og meget informative bog af Erik 
Westengaard, der hedder »Muskelhunde -  hvad 
er det?«, indledes med spørgsmålet: Eksisterer 
der muskelhunde? Svaret er enkelt og klart, at 
det gør der i k k e .  

Det er jo en meget god beskrivelse af, at det er 
svært at indkredse, hvad det er for hunde, vi ta- 
ler om, men det er i hvert fald aggressive hunde, 
som er uønskede i det offentlige rum på grund 
af den adfærd, de har. 

En hund er et rovdyr. Vi kalder også hunden 
for menneskets bedste ven, men det er der jo 
kun tale om, når hundeejeren ved, hvad ved- 홢 
kommende har med at gøre, og er i stand til at 
omgås sin hund og opdrage hunden på en må- 
de, så den bliver menneskets bedste ven: Men 
det er jo ikke alle, der har mulighed for det eller 
kan gøre det, ser vi, for vi ser flere og flere tilfæl- 
de af hunde, der overfalder andre hunde og an- 
dre dyr og i værre tilfælde overfalder børn, og 
der er en overvægt af nogle hunderacer, der kan 
kaldes muskelhunde, i én voldsstatistik. 

Men i stedet for at kaste os ud i definitions- 
diskussioner mener vi, at alle hundeejere bør 
have pligt til at tage et 15 timers kursus, som så 

giver ret til at have hund -  det er Schweiz ved at 
indføre -  altså ikke blot et hundekørekort, et cer- 
tifikat for muskelhunde, men for alle hunde. 

De to beslutningsforslag handler begge om 
konkrete tiltag for at få styr på det her problem; 
og vi mener for så vidt, at begge beslutningsfor- 
slag er velbegrundede. Der er reelle problemer, 
og de skal løses. Det Radikale Venstre vil gerne 
medvirke, vi mener, at der skal findes en løs- 
ning. Vi har hørt, hvad ministeren har sagt her i 
dag, og det fik mig til at tænke: Hvad har man 
egentlig ministre til? , 

Jamen ministre har man til at finde løsninger. 
Vi har defineret et problem, og ministeren holdt 
en tale, som gjorde, at jeg må sige, at jeg har me- 
get store forventninger til ministerens løsnings- 
forslag, som vil komme inden dette års udgang. 
Jeg synes, at ministeren skal roses for at frem- 
skynde arbejdet på det her område, og dermed 
har jeg også udtrykt uforholdsmæssig store for- 
ventninger til ministeren. Men vi har bare et 
problem, og det skal løses. Og hvis ikke det bli- 
ver løst, tror jeg, at der kan findes et flertal uden 
om regeringen. 

Kl. 14:27 
Formanden: 
Der er ingen ønsker om korte bemærkninger. 
Tak til fru Marianne Jelved. Og af de tilstedevæ- 
rende bliver det hr. Benny Engelbrecht som ord- 
fører for forslagsstillerne. 

Kl. 14:28 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg synes egentlig ikke, at fru Marianne Jelved 
skyder forbi her, når hun udtrykker store for- 
ventninger til regeringen. Jeg må bare sige, at ef- 
ter mere end 7 år med den nuværende regering 
kan det godt være, at vi risikerer at blive skuffet, 
og derfor er jeg glad for, at der under behandlin- 
gen af de her to forslag bredt her i salen har væ- 
ret indikationer, der peger på, at vi kan nå til en 
konklusion, om nødvendigt uden om regerin- 
gen. Der er nemlig uendelig lang vej fra Shubi- 
duas hyggelige beskrivelse af danskernes for- 
hold til deres hunde med vuffeli-vov og hunde- 
skoler og fire poter og så til de mange uhyggeli- 
ge overskrifter, der præger tidens aviser. 

Der er flere, der siger, at aviserne skriver om 
bidende hunde, bare fordi det er godt stof. Men 
det er forkert at give medierne skylden. Når vi 
oplever muskelhunde i medierne, går det alt for 
tit ud over andre hunde, alskens andre dyr og, 
hvad der næsten er værst, mennesker og især 
børn, der i værste fald skamferes. Problemet er 


